Centro para el Desarrollo
Tecnolégico Industrial
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Raz6n Social

AD TELECOM, S.L.

AERNNOVA ENGINEERING SOLUTIONS IBERICA
SA

AERNNOVA ENGINEERING SOLUTIONS IBERICA
SA

AIRBUS OPERATIONS, S.L.

AVS ADDED VALUE INDUSTRIAL ENGINEERING
SOLUTIONS SL

AVS ADDED VALUE INDUSTRIAL ENGINEERING
SOLUTIONS SL

BOEING RESEARCH & TECHNOLOGY EUROPE SL
COMPARNIA ESPANOLA DE SISTEMAS
AERONAUTICOS, S.A.

COMPANIA ESPANOLA DE SISTEMAS
AERONAUTICOS, S.A.

COMPUTADORAS, REDES E INGENIERIA, S.A.

DEIMOS SPACE, S.L.

DEIMOS SPACE, S.L.

MODIFICACION DE RESOLUCION DE CONCESION

CIF

B-60281375

A-84887751

A-84887751

B-82875055

B-20912408

B-20912408

B-83053835

A-79141479

A-79141479

A-78066735

B-83028084

B-83028084

N° Solicitud | N° Expediente

29968 SAE-20081054

29992 SAE-20081080
29945 SAE-20081004
29960 SAE-20081039

29949 SAE-20081007

29943 SAE-20081008

29979 SAE-20081068

29951 SAE-20081023

29959 SAE-20081038

29983 SAE-20081072

29988 SAE-20081087

29976 SAE-20081061

Titulo del Proyecto

PROYECTO ATLAS:

DESARROLLO DE UN INSTRUMENTO DE AYUDA A
LA NAVEGACION AEREA EN CONDICIONES
METEOROLOGICAS DESFAVORABLES
MONITORIZACION DE INTEGRIDAD ESTRUCTURAL
CON RADAR ULTRASONICO AUTONOMO
INTEGRADO EN VEHICULOS LANZADORES
REUTILIZABLES

LANZADOR AEROTRANSPORTADO
DOVRES. DESIGN OPTIMIZATION BY VIRTUAL
REALITY SIMULATION

SISTEMA RECONFIGURADOR DE FIBRAS OPTICAS
PARA ESPECTROGRAFOS MULTIOBJETO
ESTUDIO DE VIABILIDAD DE UN GONIOMETRO
CRIOGENICO PARA FUENTES DE ESPALACION DE
NEUTRONES

NACAR - INVESTIGACION EN NUEVOS
MATERIALES PARA SU APLICACION EN LA
INDUSTRIA AERONAUTICA

INVESTIGACION SOBRE SISTEMAS DE
AMORTIGUACION MAGNETOREOLOGICAS PARA
AERONAVES(ISAM-A) MAGNETOREOLOGICAS
INVESTIGACION EN CONCEPTOS INNOVADORES
DE SOPORTE DE SEGMENTOS Y
POSICIONADORES PARA EL EUROPEAN
EXTREMELY LARGE TELESCOPE (ICIS-ELT)
ESTUDIOS PRELIMINARES PARA FUENTES DE
ALIMENTACION CONMUTADOS A FRECUENCIAS
DE VARIOS MHZ PARA APLICACIONES
ESPACIALES

METODOS AVANZADOS Y ANALISIS DE
ALGORITMOS PARA RECEPTORES DE
NAVEGACION POR SATELITE DE ALTA PRECISION
E INTEGRIDAD

ESTUDIO DE NUEVAS TECNOLOGIAS APLICABLES
A SISTEMAS DE VIGILANCIA ESPACIAL
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DEIMOS SPACE, S.L.

EADS CASA ESPACIO SL

EADS CONSTRUCCIONES AERONAUTICAS, S.A.

EADS CONSTRUCCIONES AERONAUTICAS, S.A.

ELYTT ENERGY SL
GMV AEROSPACE AND DEFENCE SA

GTD SISTEMAS DE INFORMACION, S.A.

IBERDROLA INGENIERIA' Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD ANONIMA

INDRA SISTEMAS, S.A.

INDUSTRIA DE TURBO PROPULSORES, S.A.
INSTITUTO TECNOLOGICO Y DE ENERGIAS
RENOVABLES, S.A.

NTE-SENER, S.A.

SENER, INGENIERIA'Y SISTEMAS, S.A.

SENER, INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A.

MODIFICACION DE RESOLUCION DE CONCESION

CIF

B-83028084

B-83595280

A-28006104

A-28006104

B-95235495

A-79197356

A-61558987

A-48700561

A-28599033

A-48179196

A-38259115

A-65161614

A-48024723

A-48024723

N° Solicitud | N° Expediente

30001 SAE-20081102

29975 SAE-20081060

29950 SAE-20081025

29956 SAE-20081024

29981 SAE-20081079
29985 SAE-20081077

29964 SAE-20081045

29948 SAE-20081011
29999 SAE-20081101
29998 SAE-20081100

30000 SAE-20081103

29944 SAE-20081009

29984 SAE-20081071

29990 SAE-20081084

Titulo del Proyecto

ANALISIS DE MISION Y RETOS TECNOLOGICOS
PARA EL GUIADO NAVEGACION Y CONTROL PARA

EL MICRO LANZADOR AEROTRANSPORTADO
ALDEBARAN

ESTUDIOS A NIVEL SISTEMA'Y DE LA ETAPA
SUPERIOR DE UN MICROLANZADOR
AEROTRANSPORTADO

ADVANCED THERMAL MANAGEMENT IN
AERONAUTICS (ATMIA)

ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE NUEVOS

CONCEPTOS Y TECNOLOGIAS APLICABLES A UN

FUTURO AVION DE TRANSPORTE MEDIO

PROYECTO PARA LOS IMANES RACE-TRACK'Y DE

LA RADIOFRECUENCIA DE UN PEQUENO
ACELERADOR

DESARROLLO Y COMERCIALIZACION DE UN
SISTEMA DE DESPACHO DE VUELO

TECNOLOGIAS Y ARQUITECTURAS DE AVIONICA

PARA UN MICROLANZADOR AEROPORTADO
ESTUDIO DE VIABILIDAD PREVIA PARA LA

CONSTRUCCION DE UN ACELERADOR DE ULTIMA
TECNOLOGIA PARA INVESTIGACIONES EN LOS
CAMPOS DE MEDICINA,MATERIALES Y FISICA

NUCLEAR
CAPACITACION TECNOLOGICA PARA EVITAR
COLISIONES ENTRE AERONAVES

TURBINAS PARA AVIACION GENERAL. ESTUDIO

DE VIABILIDAD

ESTUDIO DE VIABILIDAD PARA EL DESARROLLO

DE UN AVION SOLAR.

VALIDACION DE TECNOLOGIAS DE AMPLIFICADOR
PARA ACTUADOR PIEZOELECTRICO DEL E-ELT

INVESTIGACION DEL MONITORIZADO DE
FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO

PREDICTIVO EN ACTUADORES AERONAUTICOS

INNOVADORES

ESTUDIO DE LAS OPERACIONES EN TIERRA Y

DURANTE EL VUELO CAUTIVO EN UN
MICROLANZADOR AEROTRANSPORTADO.
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SERVICIOS Y ESTUDIOS PARA LA NAVEGACION
AEREA'Y LA SEGURIDAD AERONAUTICA SA

STEREOCARTO, S.L.

TCP SISTEMAS E INGENIERIA, S.L.
TECNATOM, S.A.

TECNATOM, S.A.

MODIFICACION DE RESOLUCION DE CONCESION

CIF

A-79818423

B-28134500

B-80404841

A-28074078

A-28074078

N° Solicitud | N° Expediente

29987 SAE-20081086

29996 SAE-20081108

29993 SAE-20081093
29940 SAE-20081003

29971 SAE-20081048

Titulo del Proyecto

DEFINICION DE INDICADORES DEL IMPACTO
AMBIENTAL DEL TRANSPORTE AEREO PARA SU
REDUCCION

INTEGRACION DE METODOLOGIAS
AEROESPACIALES Y TERRESTRES PARA
MEDICION SUB-DECIMETRICA (GEO-DM)
AUTO-ROVER (INVESTIGACION APLICADA DE
AUTONOMIA BASADA EN IMAGENES PARA ROVER
DE EXPLORACION PLANETARIA)

DISENO DEL PROGRAMA DE VIGILANCIA DE LA
IRRADIACION DEL REACTOR DE FUSION ITER
SISTEMAS DE INSPECCION MULTIFUNCIONALES
DE RAPIDO DESPLIEGUE BASADOS EN ROBOTS
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